СОГЛАШЕНИЕ № 1
о сотрудничестве

г. Свирск «03» декабря 2024г.

Областное государственное казенное учреждение «Кадровый центр
Иркутской области» (ОГКУ КЦ Иркутской области) в соответствии с
Уставом, утвержденным распоряжением министерства труда и занятости
Иркутской области от 20 апреля 2023 года № 74-46-мр, в лице руководителя
Свирского филиала ОГКУ КЦ Иркутской области Пилипей Дарьи
Аркадьевны, действующего на основании доверенности № 349 от
15.04.2024г., именуемое в дальнейшем «Кадровый центр», с одной стороны,
и государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Свирский электромеханический техникум»
(ГБПОУ «СЭМТ»), именуемое в дальнейшем «Учебное заведение», в лице
директора Лобановой Ольги Суликовны, действующего на основании Устава,
с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ.
По настоящему соглашению «Кадровый центр» и «Учебное заведение»

проводят совместную работу по профессиональному самоопределению
учащихся, содействуют трудоустройству выпускников данного учреждения,
проводят информационно-консультационную и профориентационную работу
среди молодёжи. Осуществляют обмен информацией в рамках работы по
формированию базы стажировок для выпускников с использованием единой
цифровой платформы «Работа в России».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Кадровый центр обязуется:
2.1.1. Проводить мероприятия, направленные на содействие занятости
выпускников: ярмарки вакансий, информационные встречи об услугах в
сфере занятости населения, тренинги по технологии эффективного
трудоустройства и т.п.
2.1.2. Информировать «Учебное заведение» о востребованных профессиях на
рынке труда г. Свирска и Иркутской области, проводимых мероприятиях по
профессиональному самоопределению учащихся, об имеющихся вакансиях
для выпускников учебного заведения.
2.1.3. Предоставлять информацию о работодателях осуществляющих набор
студентов и выпускников для прохождения стажировок по запросу «Учебного
заведения».
2.1.4. Оказывать содействие в трудоустройстве выпускников.

2.2. Учебное заведение обязуется:
2.2.1. Предоставлять аудиторию и техническое обеспечение «Кадровому
центру» для проведения мероприятий по профессиональному
самоопределению учащихся «Учебного заведения».

2.2.2. Направлять в «Кадровый центр» информацию, предусмотренную ст. 53
Федерального закона от 12 декабря 2024 №565-ФЗ «О занятости населения в
Российской Федерации».
2.2.3. Принимать участие в мероприятиях, проводимых «Кадровым
центром»: ярмарках вакансий, совещаниях, конкурсах, семинарах,
презентациях организаций и т.п.
2.2.4. Совместно с «Кадровым центром» проводить в образовательных
учреждениях мероприятия по профессиональному самоопределению
молодёжи.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
3.1. Спорные вопросы, возникающие в результате совместной
деятельности, решаются сторонами путём переговоров и консультаций.
3.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания
Сторонами и действует до момента пока одна из Сторон не потребует его
расторжения.
3.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой
из Сторон, при этом расторгающая Сторона обязана уведомить другую
Сторону в течение 30 дней до даты предполагаемого расторжения.
3.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

4. ПОДПИСИ СТОРОН:
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области
«Свирский электромеханический техникум»
(ГБПОУ «СЭМТ»)
Место нахождения: 665420, Иркутская область, г.
Свирск, ул. Молодежная, д. 1
Минфин Иркутской области (ГБПОУ «СЭМТ»,
л/счет 80702030119
ИНН 3820001222
КПП 385101001
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
БИК 0Д2570ТрГ'
БЛИК Отделение Йрк\1 ск Банка России //УФК по
Иркуте, ко й обл аётил с ^рку тс к

i 1(4® ’ К unt 's'yfefc-fy) tail.ru
® у / ~ ° \
г- -< ГГ У1!
'Директор ’ • '(frCTC? i_______ О.С. Лобанова
Z --r~. 1

2024 год

Областное государственное казенное
учреждение «Кадровый центр Иркутской
области»
Адрес: 664003, Иркутская область, г. Иркутск, ул.
Дзержинского, д. 13
Местонахождение: 665420, Иркутская область,
г.Свирск, ул.Комсомольская, д. 13/А.
Телефон: 83952434307 доб.1202
Электронная почта: czn-svirsk@mail.ru
ИНН/КПП: 3808282094/380801001
ОГРН: 1233800008892

Руководитель Свирского филиала ОГКУ КЦ
И р кутс ко й

С^Й>£^г^//Д. А. П и л ийе й
ЙТГ^Юский филиал 'й

tail.ru
mailto:czn-svirsk@mail.ru